a dotação orçamentária para atender ao dispêndio. Pela execução dos serviços a que
alude este Instrumento, fica estabelecido um acréscimo mensal de R$ 53,69 (cinquenta
e três reais e sessenta e nove centavos) a partir de 01 de dezembro de 2021, que
elevará o seu valor mensal contratado para R$ 553,69 (quinhentos e cinquenta e três
reais e sessenta e nove centavos), resultante do reajuste de 10,74% (dez vírgula
setenta e quatro por cento), de acordo com a variação do índice de preços ao
consumidor amplo (IPCA/IBGE) do período compreendido entre 01/12/2020 a
30/11/2021. Os valores serão empenhadas, nos termos da Lei, à conta dos créditos

[...]

consignados no Programa de Trabalho nº 12.367.6016.21CO.0033, elemento de despesa
nº 33.90.39, em favor da CONTRATADA, sem prejuízo da emissão de reforços ou
anulações em razão de decorrências de novas determinações legais, passando o valor
total do contrato para R$ 6.644,28 (seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e
vinte e oito centavos). Fundamento Legal: Cláusula sexta do contrato nº 12/2020, item
20 do termo de referência, atendendo ao disposto no inc. XI, do Art. 40, da Lei
8.666/93.. Data de Assinatura: 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).